
    Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

 

Informace 
  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 21.03.2022 do 29.05.2022 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 26 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 
 

schválilo: 

 spuštění třetího ročníku participativního rozpočtu Náš obvod v městském obvodě Moravská Ostrava 

a Přívoz, 

rozhodla 

 poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 pro 

oblast kultury a uměleckých aktivit, 

 poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory, 

 poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 pro oblast sociální péče a 

vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené. 

 

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konalo 5 řádných schůzí rady městského obvodu a bylo přijato celkem 

259 usnesení. 

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 

 
rozhodla: 

 poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 pro 

oblast kultury a uměleckých aktivit, 

 poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/17 

Informace 

  

 poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené, 

 poskytnout dotaci Basketbalovému klubu NH Ostrava, z.s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 

1627/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Mistrovství ČR v basketbale v Ostravě 

kategorie U15“, 

 poskytnout peněžitý dar  Židovské obci v Ostravě, IČ 00562602, se sídlem Tovární 732/15, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

 poskytnout peněžitý dar Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, se sídlem 

Mitušova 67, 700 30 Ostrava – Jih, 

 poskytnout dotaci TJ UNII HLUBINA z.s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Rozšíření sportovní aktivity mládeže“, 

 
vzala na vědomí: 

 Inventarizační zprávu za rok 2021 statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, 

 

schválila: 

 rozpočtové opatření č. 2/2022 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022, 

 rozpočtové opatření č. 3/2022 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022, 

 rozpočtové opatření č. 4/2022 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022. 

 

K činnosti starosty městského obvodu pana Petra Veselky:  

 21.03.2022 Sbor starostů,  

 23.03.2022 Zastupitelstvo města Ostravy, 

 24.03.2022 prohlídka nemovitosti městského obvodu na ul. 30 dubna, za účasti vedoucího oddělení 

správy majetku, 

 24.03.2022 setkání s občany k sadu Dr. Milady Horákové a jeho budoucí proměně, organizátor 

MAPPA, 

 24.03.2022 slavnostní zahájení festivalu „Jeden svět Ostrava 2022“ s /////////////////////////////, 

 25.03.2022 zahájení swingového večera v rámci akce „SWING into SPRING 2022 Ostrava“, 

 26.03.2022 oddávající na svatebních obřadech, 

 26.03.2022 mezinárodní turnaj v areálu ZŠO Nádražní „Mezinárodní liga boxu mládeže“, 

 28.03.2022 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 30.03.2022 jednání s vedoucím odboru hospodářské správy MOb Slezská Ostrava,  

 30.03.2022 jednání s majitelkou a představení projektu pojízdné kavárny a koktejl baru,  

 30.03.2022 vernisáž výstavy soutěžních návrhů na řešení prostoru náměstí Dr. E. Beneše, 

organizátor MAPPA, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3/17 

Informace 

  

 31.03.2022 seminář AQE academy „Etiketa ve veřejné správě“, 

 02.04.2022 slavnostní přivítání nových občánků městského obvodu, 

 04.04.2022 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 05.04.2022 jednání se zástupci tanečního klubu MG Dance Ostrava ve věci představení činnosti 

klubu a organizace Mistrovství ČR družstev v latinskoamerických a karibských tancích, 

 05.04.2022 jednání se zástupci Hnutí romských studentů k organizaci III. ročníku „Mezinárodního 

dne Romů v Ostravě“,  

 06.04.2022 setkání vedení městského obvodu s domovníky bytových domů ve správě městského 

obvodu, 

 06.04.2022 slavnostní zahájení „Výstavy obrazů akademického malíře Antonína Kroči a soch 

Antonína Kroči ml.“, 

 07.04.2022 jednání s ředitelem Centra pro rodinu a sociální péči, z. s., a prohlídka objektu 

v souvislosti s připravovaným projektem rekonstrukce budovy na ulici Hornopolní 21, za 

účasti místostarosty Ing. Witosze a vedoucího odboru investic a místního hospodářství, 

 07.04.2022 jednání s vlastníky bývalého obchodního domu Ostravica ve věci informování o 

plánovaném průběhu rekonstrukce objektů A a B, za účastí vedoucího odboru investic a 

místního hospodářství a vedoucí oddělení evidence majetku, 

 07.04.2022 jednání s novým členem ZMOb MOaP a předání osvědčení o prohlášení za člena 

zastupitelstva,  

 07.04.2022 jednání předsedů politických klubů před ZMOb MOaP,  

 07.04.2022 setkání s občany v ZŠ Zelená na téma „Současnost a budoucnost Šalamouny“, 

 08.04.2022 on-line kulatý stůl porotců k projektu „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“, organizátor 

MAPPA, 

 09.04.2022 přijetí pozvání na III. ročník „Mezinárodního dne Romů v Ostravě“ na náměstí 

Svatopluka Čecha,   

 09.04.2022 odstartování dvou závodů v rámci sportovní akce pro širokou veřejnost „NN Night Run 

a Avon běh za zdravá prsa Ostrava 2022“, 

 11.04.2022 jednání se zástupci SVJ Nádražní 148 k problematice příjezdové cesty k nemovitosti 

SVJ, hernám, nepořádku a dalším tématům, za účasti místostarostů Ing. Witosze, 

Ing. Vaňkové, a vedoucích oddělení správy a evidence majetku,  

 11.04.2022 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 13.04.2022 beseda pro žáky EKO školy Gajdošova v prostorách radnice městského obvodu, 

 13.04.2022 prohlídka objektu na ul. Pohraniční ve věci možnosti ubytování ukrajinských uprchlíků, 

za účasti místostarosty Ing. Řehy, vedoucích oddělení správy a evidence majetku 

a vedoucího oddělení krizového řízení z magistrátu,  

 13.04.2022 beseda s workshopem k participativnímu rozpočtu „Náš obvod“ a dotačnímu programu 

„Tvoříme prostor“, 

 14.04.2022 jednání s manažerkou ostravského písničkáře /////////////////////// ve věci  možnosti případné 

spolupráce s městským obvodem,  



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

4/17 

Informace 

  

 14.04.2022 tradiční divadelní představení pro zaměstnance a zastupitele městského obvodu 

v Divadle Antonína Dvořáka, 

 19.04.2022 Sbor starostů, 

 20.04.2022 Zastupitelstvo města Ostravy,  

 21.04.2022 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami,  

 21.04.2022 jednání s projektantem PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., k projektu „Skelet Havlíčkovo 

nábřeží“, za účasti místostarosty Ing. Witosze a vedoucího odboru investic a místního 

hospodářství,  

 21.04.2022 jednání s obyvatelkou ul. Lechowiczova ve věci řešení nepořádku, odpadků a úklidu 

lokality „Indiánské městečko“,   

 22.04.2022 jednání se zástupci společnosti ALKI spol. s r.o. ve věci příjezdové cesty k podzemním 

garážím, 

 22.04.2022 jednání s náměstkyní primátora Mgr. Šebestovou a majiteli hudebních klubů 

a restauračních zařízení,     

 23.04.2022 úklid lužního lesa za areálem Ústřední čistírny odpadních vod v rámci akce „Ukliďme 

Česko“, 

 23.04.2022 poslední rozloučení na smutečním obřadu s dlouholetou členkou zastupitelstva 

městského obvodu, za účasti místostarostky Ing. Vaňkové, 

 25.04.2022 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 26.04.2022 jednání s autorkou projektu „Komunitní park Jindřich“, za účasti místostarosty Ing. Řehy 

a projektového manažera odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit,  

 26.04.2022 jednání s organizátory multižánrové umělecké akce „PodChod“ a představení 

připravovaného projektu, 

 26.04.2022 jednání s vedoucím knihovnických služeb Knihovny města Ostravy ve věci představení 

činnosti a případné spolupráce s městským obvodem,  

 27.04.2022 jednání se zástupci klubu Tatra Veteran Sport Club Ostrava ve věci organizace akce 

„Veteran Rallye Ostrava 2022“ se startem na Masarykově náměstí, 

 27.04.2022 „Den země“ v Komenského sadech,  

 27.04.2022 jednání se zástupcem Dolní oblasti Vítkovic ve věci úklidu v okolí Jantarové stezky, 

 27.04.2022 společné jednání komise pro otevřenou radnici a MA21 a komise pro otevřenou radnici a 

rozvoj samosprávy Rady města Ostravy, 

 29.04.2022 jednání se zástupci SVJ ve věci představení projektu rekonstrukce BD Jurečkova 

1935/12, za účasti místostarosty Ing. Witosze a vedoucího oddělení správy majetku,  

 29.04.2022 jednání na magistrátu k projektu BD Biskupská - řešení chybějící kapacity parkovacích 

stání, za účasti místostarosty Ing. Witosze, 

 29.04.2022 on-line jednání ve věci městského reklamního mobiliáře s náměstkyní primátora 

Mgr. Bajgarovou a zástupci odboru kultury a volnočasových aktivit SMO,  

 30.04.2022 ekumenická bohoslužba v kostele Sv. Václava za ty, kteří obětovali svůj život za 

svobodu, za ukončení stávajících válek a za mír ve světě, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

5/17 

Informace 

  

 30.04.2022 tichá vzpomínka s položením kytice k památníku v Komenského sadech,  

 30.04.2022 setkání s jubilanty městského obvodu v klubu Parník, 

 02.05.2022 jednání s ředitelem TS MOaP, za účasti místostarosty Ing. Witosze a vedoucího odboru 

investic a místního hospodářství,  

 02.05.2022 slavnostní setkání na Generálním konzulátu Polské republiky v Ostravě u příležitosti Dne 

polské diaspory a Poláků v zahraničí s předáním ocenění a vyznamenání, za účasti 

místostarosty Ing. Witosze a místostarostky Mgr. Pataky, 

 03.05.2022 jednání se zástupci Romské asociace ve věci participace na likvidaci Muglinovské 

skládky, 

 03.05.2022 setkání vedení městského obvodu s občany v ZŠ Gen. Píky na téma „Současnost 

a budoucnost Fifejd“, 

 04.05.2022 jednání se zástupci Ostravské univerzity k sociálním sítím,  

 04.05.2022 představení Urbanistické studie rozhraní území Karoliny a DOV (tzv. lokalita Pod 

Žofinkou), organizátor MAPPA, 

 05.05.2022 jednání s členem představenstva společnosti DKJG Systém a.s. k možnosti 

využití/odkoupení/dlouhodobého pronájmu nemovitostí v k. ú. Přívoz, za účastí 

místostarostky Ing. Vaňkové a vedoucí oddělení správy a evidence majetku,  

 05.05.2022 setkání u pomníku Pocta nejmenovaným v sadu Dr. Milady Horákové na akci  „Oslava 

míru u příležitosti 77. výročí ukončení Ostravsko-opavské operace“, 

 05.05.2022 setkání starostů ostravských městských obvodů s vedením Dopravního podniku Ostrava 

k problematice organizace MHD v městských obvodech a ve městě jako celku, 

 06.05.2022 jednání s ředitelem MAPPA Ostrava, za účasti vedoucí oddělení evidence majetku, 

k problematice řešení veřejného prostoru kolem polyfunkčního domu na Šalamouně, 

 06.05.2022 člen poroty soutěže v interpretaci frankofonní písně 2022 „Alliance Française Ostrava“ 

v klubu Parník, 

 07.05.2022 úklid Jantarové stezky s dětmi z Don Bosco Ostrava, 

 09.05.2022 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 09.05.2022 slavnostní předání Chanukového svícnu zachráněného z nacisty zničené hlavní ostravské 

synagogy, organizátor akce Ostravské muzeum, 

 10.05.2022 setkání starosty s úspěšnými sportovci Boxingu Ostrava – novými mistry ČR v boxu 

kadetů pro rok 2022, 

 11.05.2022 předvedení elektrického vysavače Glutton v Husově sadu, za účasti místostarosty Ing. 

Witosze, vedoucího odboru investic a místního hospodářství a ředitele TS MOaP, 

 12.05.2022 setkání s farářskou Českobratrské církve evangelické p. Ewou Jelinek, 

 12.05.2022 multižánrová umělecká akce „PodChod“ v podchodu po Frýdlantskými mosty,  

 13.05.2022 přijetí pozvání na akci v rámci MOVE FESTU - českou premiéru představení THE 

LOFT,  

 14.05.2022 oddávající na svatebních obřadech, 

 16.05.2022 Sbor starostů, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

6/17 

Informace 

  

 16.05.2022 jednání s organizátorkou projetu „Trhy u Edy“,  

 16.05.2022 slavnostní předání stavby historických jatek na ul. Porážková a zahájení „Měsíce 

otevřených dveří“, 

 18.05.2022 Zastupitelstvo města Ostravy,  

 19.05.2022 komunitní Brunch & Networking s Czechitas v Impact Hub Ostrava, 

 19.05.2022 oddávající na svatebním obřadu, 

 19.05.2022 jednání se zástupci Českobratrské církve evangelické k připravovanému  kulturnímu 

festivalu „Sjezd (nejen) evangelické mládeže 2022“ v Ostravě, 

 19.05.2022 přijetí pozvání na poslední symfonický koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava v Domě 

kultury města Ostravy,  

 21.05.2022 sportovní akce „Fotbalový turnaj k 10. výročí slavnostního otevření hřiště v Don Bosco“, 

 21.05.2022 Mistrovství ČR družstev v latinskoamerických a karibských tancích v Domě kultury 

města Ostrava, 

 22.05.2022 rodinný kulturní festival „Ostravský kompot 2022“, 

 23.05.2022 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 23.05.2022 jednání Poradního sboru seniorů primátora města Ostravy, 

 24.05.2022 jednání v Rádiu Čas ve věci možné spolupráce v oblasti propagace městského obvodu, za 

účasti vedoucí oddělení starosty, 

 24.05.2022 setkání se zástupci Ostravské univerzity k dokončení strategického plánu „fajnOVA 

CENTRUM“, za účasti místostarosty Ing. Řehy, 

 24.05.2022 jednání na magistrátu v souvislosti s projektem „Přednádraží Ostrava - Přívoz, dopravní 

řešení a veřejný prostor - studie + IZ“ se zpracovatelem, spol. CASUA, 

 25.05.2022 slavnostní otevření Domova pro seniory v Ostravě - Antošovicích, 

 25.05.2022 seminář - kulatý stůl na téma Doprava a parkování - inovativní přístupy aneb využití 

anonymizovaných dat o pohybu mobilních telefonů obyvatel a inovativní koncepty 

mobility pomáhající řešit parkování měst a dopravu v krajích, 

 25.05.2022 přijetí pozvání Janáčkovy konzervatoře v Ostravě na „Varhanní koncert věnovaný k 

poctě lékařům a zdravotníkům“, 

 26.05.2022 jednání se zástupcem OC Karolina, za účasti ředitele TS MOaP a vedoucí oddělení 

starosty, k přípravě a organizaci akce „Uklízíme s Barbie“,  

 26.05.2022 jednání s náměstkyní primátora Mgr. Bajgarovou, za účasti místostarostky Mgr. Pataky, 

k projektu Ostravské Vánoce“, 

 26.05.2022 Marketingová konference SPORT22!!!, 

 26.05.2022 vernisáž výstavy autorky ////////////////////////// „Na návštěvě u ženy“ ve Výstavní síni, 

ul. Sokolská, 

 27.05.2022 oddávající na svatebním obřadu, 

 28.05.2022 zahájení a start „Veteran Rallye Ostrava 2022“ na Masarykově náměstí, 

 28.05.2022 10. ročník „Český běh žen Ostrava“, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

7/17 

Informace 

  

 28.05.2022 setkání s občany na radnici městského obvodu v rámci akce „Ostravská muzejní noc“, 

 29.05.2022 přijetí pozvání na „Zahajovací koncert Mezinárodního hudebního festivalu Leoše 

Janáčka“. 

 

Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací 

 

připravované: 

 Úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

 Energetické úspory - ZŠO, Zelená 42, PO,  

 

probíhající:  

 Rekonstrukce ul. Žofínská, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

 Stavební úpravy dvorany v 1. NP budovy radnice, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – IV. etapa, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova,  

 Řešení nedostatků z prověrky BOZP, preventivní PO a změna užívání prostor v objektu ÚMOb MOaP, 

 Rekonstrukce bytového domu Úprkova 18, 

 Rekonstrukce bytového domu Fügnerova 128/20, 

 Rekonstrukce bytového domu Orebitská 19, 

 Relax zóna v Komenského sadech, 

 Revitalizace oblasti sídliště vymezenou ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova, 

 Regenerace sídliště Šalamouna II – 1. etapa, 

 MŠO, Na Jízdárně 19a – kompletní oprava ZTI, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – XVI. etapa, 

 Rekonstrukce elektroinstalace a datové sítě v budově radnice ÚMOb MOaP- PD, 

 Obnova volnočasového areálu při ZŠO, Zelená 42, PO, 

 Bezbariérové úpravy MŠ Hornická 43A, 

 Energetické úspory – ZŠO, Matiční 5, PO, 

 Rekonstrukce schodiště a podesty k ústřední spisovně na ul. Gen. Píky, 

 

dokončené: 

 Úprava nároží na Jiráskově náměstí, 

 Výměna ZTI v bytovém domě Hornopolní 49, 

 Houpačka pro hendikepované v areálu Dětského ráje II. 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

8/17 

Informace 

  

 
Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby 

 

připravované: 

 Discgolfové hřiště na ulici Hornopolní, 

 Nákup osobního automobilu pro sociální služby, 

 

probíhající: 

 Zřízení pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava, 

 Obnova gastro vybavení školní jídelny ZŠO, Gen. Píky 13A, PO – dodávka dvou varných kotlů 

a pánve II, 

 Nákup vybavení pro sociální služby, 

 Houpačka pro hendikepované v areálu Dětského ráje II, 

 

dokončené: 

 Energetické úspory – ZŠO, Matiční 5, PO – PD, 

 BD U Tiskárny 2 – rekonstrukce domu, 

 Rekonstrukce kuchyně – ZŠaMŠO, Ostrčilova, PO – PD, 

 MŠO, Repinova – výměna ZTI, 

 Freetime zóna na Ostrčilce pro všechny děti, 

 Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8. 

 
 
Realizace investičních akcí 

 

akce připravené k realizaci:  

 Rekonstrukce chodníku ul. Křižíkova, 

 Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, PO, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 6. etapa - část B, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. – XII. etapa, 

 MŠO, Repinova – výměna ZTI, 

 Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8, 

 

probíhající realizace akcí: 

 Jungmannova 8 – Rekonstrukce a nástavba bytového domu, 

 Rekonstrukce místní komunikace ul. Horova a chodníku ul. Sadová,  

 Fügnerova 6 – rekonstrukce bytového domu, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

9/17 

Informace 

  

 BD U Tiskárny 2 – rekonstrukce domu, 

 Freetime zóna na Ostrčilce pro všechny děti, 

 

dokončena realizace akce: 

 Workoutové hřiště na ul. Gen. Píky, 

 Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – IT, 

 Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – nábytek, 

 Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – učební pomůcky, 

 Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – konektivita, 

 Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – stavební část. 

 

Na úseku místního hospodářství 
 

Na úseku správy majetku a komunálních služeb: 
 

 průběžné řešení podnětů z webových aplikací „ČistáOVA“ a „ZmapujTO“, 

 zajištění předání pojišťovně 10 škodních událostí na majetku městského obvodu,  

 zajištění pohřbení 10 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 1 – centrum města bylo na rok 2022 vydáno 50 ks parkovacích karet R a 8 ks parkovacích 

karet A, 

 pro oblast 3 – sídliště Fifejdy II bylo na rok 2022 vydáno 62 ks parkovacích karet R a 2 ks parkovacích 

karet A 

 pro oblast 5 – sídliště Fifejdy III bylo na rok 2022 vydáno 8 ks parkovacích karet R a 1 ks parkovací 

karty A, 

 pro oblast 6 – sídliště Šalamouna bylo na rok 2022 vydáno 86 ks parkovacích karet R a 7 ks 

parkovacích karet A, 

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství, odstranění 13 černých skládek včetně sběru 

odpadků na území ve správě městského obvodu, 

 zajištění pravidelné deratizace Masarykova náměstí, Husova sadu a v pěti dalších lokalitách městského 

obvodu, 

 zajištění spuštění kašen, fontán a pítek ve správě městského obvodu, 

 zajištění oprav a údržby městského mobiliáře a zařízení, 

 zajištění vydání 23 stanovisek ke stavebním záměrům na území městského obvodu 

 zajištění technického zázemí pro akci „Den země“. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

10/17 

Informace 

  

Na úseku správy místních komunikací: 
 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

 vydání 98 stanovisek a vyjádření za vlastníka a správce svěřených pozemních komunikací, 

 zajištění účasti na přejímacích řízeních po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků včetně odvodnění na ulicích 

Engelmüllerova, Střelniční, K Šalomounu, Jantarová, Sokolská třída, Špálova, Výstavní, Chelčického, 

Přívozská, Gorkého, Husova, Zámecká, Stodolní, Jiráskovo náměstí, Nedbalova, Ženíškova, 

Křižíkova, Škroupova, Božkova, Chocholouškova, Slavíčkova, Varenská, Hornopolní, 28. října, 

Vojanova, Gajdošova, Přívozská, Čs. legií, Náměstí republiky, Žofinská, Poštovní, Josefa Lady, 

Sládkova, Tyršova, Zelená, Jindřichova, Janáčkova, Na Hradbách, Kostelní, Střelniční, Reální, 

Dvořákova, Dr. Šmerala, Milíčova, Hornická, Havířská, 

 zajištění oprav a doplnění dopravního značení nebo jiného vybavení dle požadavků na svěřených 

pozemních komunikacích, 

 zajištění zimní údržby místních komunikací, 

 zajištění průběžného čištění místních komunikací včetně jejich součástí, 

 zajištění prověření 10 vozidel zda jsou odstaveny na pozemních komunikacích v rozporu se zákonem č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 zajištění zaslání 9 výzev provozovatelům vozidel k odstranění vozidla z pozemní komunikace,  

 zajištění prověření účinnosti zaslaných výzev provozovatelům vozidel k odstranění vozidla z pozemní 

komunikace, na základě kterých byla 4 vozidla odstraněna jejich provozovatelem z pozemní 

komunikace. 

 

Na úseku správy zeleně: 
 

 zajištění průklestů dřevin, provádění kontroly stavu dřevin včetně zajištění oprav kůlování,  

 zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí, včetně následného odstranění pařezů 

a štěpkování dřevní hmoty, 

 zajištění jarní vyhrabávky listí z travnatých ploch veřejných prostranství, 

 zajištění průklestů keřů a keřových skupin, 

 zajišťování jarního pletí včetně průběžné zálivky nových výsadeb a trvalkových záhonů, 

 zajištění mulčování keřových výsadeb štěpkou, 

 zajištění dosadby trvalek do záhonů na ul. Mlýnská, ul. Kostelní před MINIKINEM, 

nám. Msgre. Šrámka, piazzeta mezi ul. Tyršova a Nádražní, 

 zajištění osazení a instalace závěsných nádob s květinami na veřejné osvětlení, 

 zajištění výměny písku v dětských pískovištích na území městského obvodu, 

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových záhonů na 

území městského obvodu, 

 zajištění průchozích a průjezdních profilů pozemních komunikací ve správě městského obvodu ořezem 

dřevin, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

11/17 

Informace 

  

 provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

 vydání 15 souhlasů k záboru veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

 průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň. 

 
Na úseku evidence majetku:  

 zpracováno 95 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 15 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 8 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 podány 2 výpovědi z nájmu, 

 zveřejněno 18 záměrů pronajmout, 

 zveřejněn 1 záměr prodat, 

 zveřejněny 2 záměry vypůjčit, 

 vydáno 11 stanovisek k prodeji nemovitostí, 

 uděleno 5 vyjádření ke stavbě, 

 zpracována 1 žádost o převod jednotky, 

 provedeno 9 zaúčtování změn v majetku obce, 

 vystaveny 2 objednávky na znalecké posudky, 

 registrováno 89 smluv, 

 uzavřeno 14 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřen 1 dodatek ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřena 1 smlouva o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 6 smluv o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 47 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřen 1 dodatek k nájemní smlouvě na pozemky, 

 uzavřeny 2 dohody o ukončení nájemní smlouvy na pozemek, 

 uzavřeno 8 kupních smluv, 

 uzavřeno 18 smluv o výpůjčce, 

 zpracováno 87 evidencí informací a rozhodnutí správních orgánů. 

 

Na úseku správy majetku: 

 zpracováno 71 materiálů do RMOb, 

 zpracován 1 materiál do ZMOb, 

 registrováno 42 smluv, 

 uzavřeno 16 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 21 smluv o nájmu bytu s občany Ukrajiny, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

12/17 

Informace 

  

 uzavřena 1 smlouva o nájmu sociálního bytu, 

 uzavřeno 24 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu, 

 uzavřeny 4 dodatky ke smlouvě o nájmu sociálního bytu, 

 uzavřena 1 doložka notářský zápis s dohodou o vyklizení doložkou přímé vykonatelnosti dle 

ustanovení § 71a až 71 c) zákona č. 358/1992 Sb., notářský řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 uzavřeno 6 dohod o ukončení nájmu bytu, 

 podáno 10 výpovědi nájmu bytu ze strany nájemců, 

 zasláno 280 upomínek nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

 ukončena 1 dohoda o domovnické činnosti, 

 uzavřeno 7 smluv o dílo, 

 uzavřeny 2 rámcové smlouvy, 

 uzavřeny 2 dodatky ke Smlouvě o dílo, 

 uzavřena 1 Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy, 

 vystaveny 2 objednávky, 

 vystaveny 2 Darovací smlouvy, 

 provedeny 4 vidimace, 

 7 x provedena konverze z el. do listinné podoby, 

 6 x odeslána výzva k nápravě, výzva o odevzdání bytu apod.,   

 zasláno PČR  1 hlášení o poškození majetku,  

 zasláno 6 interních sdělení na OFR, 

 2 x dána výpověď z nájmu bytu,  

 Podáno 10 žalob v souvislosti s vyklizením bytu, komunikace se soudem, 

 1 x připravena dohoda o ukončení nájmu,   

 24 x poskytnuta součinnost EX, notáři,  

 3 x požádán odbor soc. věcí o spolupráci,  

 hlášeny 3 pojistné události, 

 předány 2 pohledávky k vymáhání na OFR,  

 2 x předán žalobní spis k řešení  právní službě,   

 22 x ostatní písemnost, 

 sepsáno 5 spisových záznamů. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

13/17 

Informace 

  

Nebytové prostory: 

 3 x vzata na vědomí výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání, 

 1 x vzata na vědomí výpověď výpůjčky informační plochy v oboustranném reklamním panelu, 

 1 x schválen záměr pronajmout informační plochu v oboustranném reklamním panelu, 

 1 x schválen záměr vydat předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy, 

 1 x vydán předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy, 

 2 x vydán souhlas pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 (OZ), (štíty, polepy), 

 schváleny 3 záměry pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor, 

 schváleny 2 záměry poskytnout slevu z nájemného prostor sloužících podnikání, 

 2 x rozhodnuto poskytnout 100% slevu z nájemného z důvodu nemožnosti užívat pronajatý prostor při 

rekonstrukci domu, 

 6 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 schválen 1 záměr prodloužit dobu počátečního nájemného nebytového prostoru,  

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě nebytových prostor, kterým bude prodloužena doba 

sníženého počátečního nájemného, 

 2 x rozhodnuto neprominout nájemci prostor sloužících podnikání úroky z prodlení s platbou 

nájemného 

 1 x rozhodnuto nevyhovět žádosti o nájem prostor sloužících podnikání, 

 1 x rozhodnuto nevyhovět žádosti o prodloužení nájmu prostor sloužících podnikání, 

 4 x rozhodnuto uzavřít dodatek na změnu doby splatnosti nájemného, 

 Vydán 1 souhlas s podnájmem pronajatých prostor sloužících podnikání, 

 vydán 1 souhlas se změnou účelu užívání z nebytových prostor na bytové jednotky,  

 uzavřeno 8 smluv o nájmu prostor/prostor sloužících podnikání, 

 uzavřeny 3 dohody o ukončení nájmu nebytových prostor sloužících podnikání, 

 uzavřeny 3 dodatky k nájemní smlouvě na poskytnutou slevu z nájemného, 

 uzavřeny 4 dodatky k nájemní smlouvě, kterými byl posunut termín splatnosti nájemného 

 8 x uzavřena dohoda o složení jistoty, 

 uzavřeno 23 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti v radě, 

 69 x výzva k úhradě, telefonicky, e-mailem, osobní schůzky, 

 1 x výzva k úhradě s návrhem podání výpovědi, 

 uzavřen 1 krátkodobý nájem NP, 

 uzavřena 1 výpůjčka NP. 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

14/17 

Informace 

  

Na úseku vymáhání pohledávek: 
  

 zpracováno 95 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 zpracováno 17 předžalobních výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky, 

 převzato 9 spisů k vymožení dlužné částky, 

 zasláno 38 žádostí o zjištění postižitelných příjmů (zjišťováno celkem 76 osob), 

 podáno 7 návrhů na elektronický platební rozkaz,  

 účast na 2 jednáních u okresního soudu, 

 podány 3 návrhy soudnímu exekutorovi na výkon rozhodnutí, 

 podán 1 návrh k okresnímu soudu na výkon rozhodnutí, 

 podán 1 návrh k okresnímu soudu na změnu výkonu rozhodnutí, 

 provedeny 2 přihlášky do dědického řízení, 

 provedeny 3 přihlášky do insolvenčního řízení, 

 provedena 1 přihláška do likvidace, 

 vydáno 46 potvrzení o bezdlužnosti, 

 podána 1 žádost o prominutí pohledávky, 

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu úmrtí, 

 provedeno 6 odpisů dlužné částky z důvodu využití tzv. Milostivého léta, 

 vydáno 9 faktur za služebnosti (věcná břemena) a nájmy pozemků, 

zasláno 33 ostatních písemností k různým institucím (vyčíslení pohledávek apod.,). 
 
 
Na úseku sociálních věcí 
 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 162, z toho:  

o uzavřeno za sledované období 11 smluv, 

o ukončeno ve sledovaném období 11 smluv, 

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 4, z toho 4 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 2, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění: 0, 

 počet klientů, kterým bylo poskytnuto ošacení a domácí potřeby ze Sociálního šatníku odboru: 1 

 Klub seniorů DPS Dobrovského neměl v tomto období organizovanou žádnou akci, jeho obyvatelé 

měli možnost zúčastnit se akcí v rámci činnosti klubu seniorů  DPS Gajdošova:  

o 11. 4. 2022, Velikonoční tvoření 

o 27. 4. 2022, Koncert „Duo Pohoda“ 

o 11. 5. 2022, Koncert ke Dni matek 

o 26. 5. 2022, Smažení vaječiny 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

15/17 

Informace 

  

Aktivity referenta sociálních věcí - romského terénního pracovníka: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 0, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 2, 

 účast v pracovní skupině Zaměstnanost: 0, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 1, 

 účast v týmu Pomocná ruka při o.p.s. Vzájemné soužití při řešení drogové problematiky: 1, 

 účast na metodickém setkání s koordinátorem MMO pro soc. začleňování a multidisciplinárních týmů 

na ÚMOb MOaP: 0 

 nejčastěji řešené problémy klientů: hledání vhodného bydlení, hledání práce přes internet, pomoc 

a poradenství při vyřizování sociálních dávek, řešení dluhové problematiky, dluhové poradenství, 

zprostředkování potravinové pomoci, pomoc při hledání odborné zdravotní péče, zajištění doprovodu 

ukrajinským rodinám při obsazování bytů MOaP, spolupráce se soc. pracovníkem OSPOD v lokalitě 

ul. Jílová.  

Projektová činnost: 

 účast v projektu Úřadu vlády ČR pro rok 2022 „Podpora terénní práce“. 

 
 
Na úseku pracovněprávním: 
  

- ke dni 30.01.2022 měl městský obvod celkem 220 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 191 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 29 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 7, 

- počet evidovaných petic: 0, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 5.  

 

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 
 

- 04/2022 podána žádost o dotaci na projekt „Akce pro seniory v MOaP 2022“ v rámci soutěže „Obec 

přátelská rodině a seniorům“ vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR (předpokládaná 

dotace 920 tis. Kč). 

- 04/2022 - na webových stránkách MOb MOaP byly zveřejněny seznamy poskytnutých  

a neposkytnutých dotací pro rok 2022 v oblastech:  

o kultury a uměleckých aktivit, 

o tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména  

na děti a seniory, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

16/17 

Informace 

  

o sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené. 

Žadatelé, kterým nebyla dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2022 poskytnuta, byli obeznámeni s tímto rozhodnutím písemně. 

- 04/2022 probíhaly zápisy k povinné školní docházce na základních školách zřízených městským 

obvodem. 

- Dne 07.04.2022 byla podána žádost o grant z Nadace ČEZ pro projekt Oranžové hřiště v Husově 

sadu (požadovaná výše grantu 2 000 tis. Kč). 

- Dne 12.04.2022 byla podána Zpráva o udržitelnosti pro projekt ZŠ Nádražní, který byl financován 

z Integrovaného regionálního operačního programu. 

- Dne 13.04.2022 byla městskému obvodu schválena žádost o dotaci pro investiční projekt „RS - 

Ostrava, Fifejdy II – XII. etapa“ v rámci programu Regenerace sídlišť Státního fondu podpory 

investic (výše dotace 6 000 tis. Kč). 

- Dne 22.04.2022 byla podána Zpráva o udržitelnosti pro projekt Moderní Gajdoška, který byl 

financován z Integrovaného regionálního operačního programu. 

- Dne 28.04.2022 byla podána žádost o grant z Nadace ČEZ pro projekt Minikrajina Fifejdy II 

(požadovaná výše grantu 2 000 tis. Kč). 

- 05/2022 probíhaly zápisy k předškolnímu vzdělávání na mateřských školách zřízených městským 

obvodem. 

- 05/2022 probíhá příprava žádosti o dotaci na projekt „Energetické úspory ZŠO, Matiční 2, PO“ 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

- 05/2022 schválena žádost o dotaci z Nadace ČEZ pro projekt „Krizová pomoc pro Ukrajinu z MOaP 

2022“ (výše dotace 50 tis. Kč). 

- Dne 01.05.2022 byl spuštěn třetí ročník participativního rozpočtu Náš obvod. Návrhy projektů je 

možné podat na webové stránce http://www.nasobvod.cz až do 30.06.2022. 

- Dne 02.05.2022 byla proplacena dotace pro projekt Energetické úspory v BD Chelčického 10 z 

Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 1 279,4 tis. Kč. 

- Dne 18.05.2022 byl Zastupitelstvem města Ostravy schválen „Strategický plán udržitelného rozvoje 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 – 2027 s dlouhodobým výhledem do 

roku 2035“,  který bude komunikován pod značkou fajnOVA CENTRUM. 

- Dne 19.05.2022 byla schválena žádost o dotaci pro neinvestiční přeshraniční česko-polský projekt 

pro MŠ s názvem „Bezpečně světem“ v rámci programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko 

(předpokládaná výše dotace 194 tis. Kč). 

- Dne 23.05.2022 byla schválena žádost Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace o navýšení kapacity školní družiny ze 180 na 230 žáků od 01. 09.2022. 

- 03/2022 – 05/2022 probíhala realizace mezinárodního projektu „RESOLVE“ v rámci programu 

Interreg EUROPE (předpokládaná výše dotace 349 tis. Kč). 

- 03/2022 – 05/2022 probíhala realizace neinvestičního projektu „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2022“ 

v rámci programu Moravskoslezského kraje Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného 

rozvoje a místní Agendy 21 (výše dotace 130 tis. Kč). 

- 03/2022 – 05/2022 probíhala realizace neinvestičního projektu „Terénní práce 2022“ v rámci 

programu Podpora terénní práce pro rok 2022 Úřadu vlády ČR (výše dotace 300 tis. Kč). 

- 03/2022 – 05/2022 probíhala realizace prvního ročníku participativních rozpočtů pro ZŠ. 

http://www.nasobvod.cz/


Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

17/17 

Informace 

  

- 03/2022 – 05/2022 probíhala realizace vítězných projektů participativního rozpočtu Náš obvod z roku 

2021 – konkrétně se jedná o projekty - Relax zóna v Komenského sadech (předpokládané náklady 

222 tis. Kč), Free time zóna na Ostrčilce pro všechny děti (předpokládané náklady 400 tis. Kč), 

Houpačka pro hendikepované (předpokládané náklady 180 tis. Kč) a Discgolfové hřiště na ulici 

Hornopolní (projekt bude rozdělen do dvou etap, prvně bude v rámci participativního rozpočtu 

realizována ta za předpokládané náklady 198 tis. Kč). 

- 03/2022 – 05/2022 probíhala příprava projektu „Pokročilé metody ve vzdělávání ve vybraných ZŠ 

MOb MOaP“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro ZŠO, Gen. Píky 13A, 

PO, ZŠO, Nádražní 117, PO a ZŠO, Zelená 42, PO (maximální výše dotace 11 600 tis. Kč). 

- 03/2022 – 05/2022 probíhala realizace investičního projektu na obnovu infrastruktury odborné výuky 

základní školy s názvem „Ostrčilova – inovace“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu (maximální výše dotace 7 629 tis. Kč). 

- 03/2022 – 05/2022 probíhala realizace projektů energetických úspor v bytových domech Tyršova 25 

a Fügnerova 6 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (maximální výše dotace 3 

936 tis. Kč). 

- 04/2022 – 05/2022 probíhala realizace transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy na prevenci 

kriminality za rok 2022 pro projekty Otevřená hřiště v MOb MOaP VII a Obecně prospěšné práce v 

MOb MOaP IX (výše přidělených transferů činí 340 tis. Kč). 

 


